3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2019

  № 937
г. Кореновск
О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменения в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района
от 25 июля 2018 года № 423 «Об утверждении Положения о

порядке организации и проведения публичных слушаний,

общественных обсуждений в Кореновском городском

поселении Кореновского района»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского                   поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района», администрация                     Кореновского городского поселения Кореновского района                                             п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского                       городского поселения Кореновского района «О внесении изменения                               в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского                       района от 25 июля 2018 года № 423 «Об утверждении Положения                                      о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском городском поселении Кореновского района», представленным юридическим отделом администрации Кореновского городского Кореновского района.

2. Направить проект решения «О внесении изменения в                               решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 423 «Об утверждении Положения о порядке                     организации и проведения публичных слушаний, общественных                         обсуждений в Кореновском городском поселении Кореновского района» в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского                     поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта                       решения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского района начальника юридического отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района Н.А. Крыгина.
4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

          М.О. Шутылев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 23.09.2019 № 937
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района

______________ года                                                                                   № _____
г. Кореновск
О внесении изменения в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 423 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском городском поселении Кореновского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 июля 2018 года № 423 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском городском поселении Кореновского района» следующие изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 63 раздела 5 Приложения к решению изложить в новой редакции:

«Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня такого проекта».
1.2. Абзац 3 пункта 65 раздела 5 Приложения к решению изложить в новой редакции:
«Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном настоящим Положением, статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом положений статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, за исключением случая, указанного в части 1.1 статьи 40 Градостроительного кодекса РФ».

1.3. Абзац 5 пункта 66 раздела 5 приложения к решению исключить:
1.3. Абзац 6 пункта 66 раздела 5 приложения к решению изложить в новой редакции:
«Глава муниципального образования с учетом протокола общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или отклоняет такую документацию и направляет ее на доработку не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, а в случае, если в соответствии с настоящей статьей общественные обсуждения или публичные слушания не проводятся, в срок, указанный в части 4 статьи 46 Градостроительного кодекса РФ».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                   М.О. Шутылев
	Председатель Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                    Е.Д. Деляниди